«Notes sur le siège de Château de Morée. Notes sur l'expédition de Morée en 1828». Γεννάδειος Βιβλιοθήκη. Σχέδιο από το ημερολόγιο του συνταγματάρχη A.C.F Hecquet που απεικονίζει την πολιορκία του Φρουρίου Ρίου από το Γαλλικό εκστρατευτικό σώμα τον Οκτώβριο 1828.

Με την υπογραφή του Πρωτοκόλλου του Λονδίνου στις 7/19 Ιουλίου 1828 μεταξύ των τριών Μεγάλων Δυνάμεων (Γαλλία, Αγγλία, Ρωσία) αποφασίσθηκε η αποστολή γαλλικών στρατευμάτων στην Πελοπόννησο για την απομάκρυνση του αιγυπτιακού στρατού του Ιμπραήμ **(εικ.23)**, ο οποίος από την έλευσή του το 1825 στην Ελλάδα για να βοηθήσει τους Οθωμανούς, είχε προξενήσει τεράστιες καταστροφές στις πόλεις και στα χώρια της Πελοποννήσου.